
Intrekken van een reeds genomen verkeersbesluit tot het aanwijzen van twee 

parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische voertuigen aan de 

parkeerplaats Brandstraat te Heerde inclusief het genomen wijzigingsbesluit 

Het college van burgemeester en wethouders van Heerde, 

Gelet op: 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna BABW) en de Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb); 

• artikel 15, lid 1 WVW 1994, dat de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel van 

bestuur aangewezen verkeerstekens, en onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod 

ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

Overwegende: 

• dat er op 4 maart 2025 in Gemeentebladnummer 73270 een verkeersbesluit is gepubliceerd voor 

het reserveren van twee parkeerplaatsen voor het opladen van elektrishe voertuigen; 

• dat op 2 september 2025 in Gemeentebladnummer 364487 een wijzigingsbesluit is gepubliceerd; 

• dat is gebleken dat de aanleg van deze niet op louter gemeentelijke grond kan plaatsvinden; 

• dat dit betekent dat de uitvoering tot het aanleggen van het openbare laadpunt technisch moeilijker 

wordt; 

• dat de openbare laadpunten in de gemeente worden geëxploiteerd door de concessiehouder; 

• dat er vanwege de technische moeilijkheid en de langere processen het onwenselijk is om de 

uitvoering door te laten gaan; 

• dat bij de concessiehouder is nagegaan of zij de uitvoering voor haar rekening wenst te nemen; 

• dat de concessiehouder dit in het negatieve heeft beantwoord; 

• dat er na verkenning van alternatieve locaties in de directe omgeving geen geschikte locatie is 

gevonden; 

• dat er op ongeveer 40 meter hemelsbreed reeds een laadpaal wordt gerealiseerd; 

• dat deze op ongeveer 50 meter lopen ligt; 

• dat deze loopafstanden acceptabel worden geacht aangezien ze binnen 250 meter ligt; 

• dat met dit zowel het hierboven genoemde verkeersbesluit als het wijziginsbesluit worden inge- 

trokken. 

Besluit: 

• Het besluit dat is gepubliceerd op 4 maart 2025 in Gemeentebladnummer 73270 wordt ingetrokken. 

Alsmede wordt het wijzigingsbesluit van 2 september 2025 in Gemeentebladnummer 364487 in- 

getrokken. Er worden geen parkeervakken gerealiseerd voor het opladen van elektrische voertuigen; 

• dit verkeersbesluit treedt in werking daags na bekendmaking ervan in het Gemeenteblad op 

Overheid.nl. 

  

Bij vragen omrent dit besluit kunt u bellen met de gemeente Heerde via het algemene telefoonnummer 

(0578) 69 94 94. Iedereen wiens belang rechtstreeks is betrokken bij dit verkeersbesluit kan tegen dit 

besluit, binnen zes weken na deze bekendmaking, bezwaar maken door een met reden omkleed be- 

zwaarschrift in te dienen bij het college van burgemeester en wethouders. Dit bezwaarschrift kan worden 

toegezonden aan de Gemeente Heerde, Postbus 175, 8180 AD, Heerde. 

Een afschrift van dit besluit is ter kennisgeving verzonden aan: 

• het Publiekscentrum en team Realisatie (binnen- en buitendienst) van de gemeente Heerde; 

• Vattenfall (concessiehouder voor plaatsing van openbare laadpalen in de gemeente Heerde) 

• de teamchef van de Politie, eenheid Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland, team 

Heerde-Hattem. 

  

  

Nr. 33748 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2026 nr. 33748 3 februari 2026 1 



  

Heerde, 3 februari 2026, 

Namens het college voornoemd, 

Medewerker Verkeer en Mobiliteit 

Gemeenteblad 2026 nr. 33748 3 februari 2026 2 


